
1) Bonaccini Stefano Presidente

2) Schlein Elena Ethel Vicepresidente

3) Calvano Paolo Assessore

4) Colla Vincenzo Assessore

5) Corsini Andrea Assessore

6) Donini Raffaele Assessore

7) Felicori Mauro Assessore

8) Lori Barbara Assessore

9) Mammi Alessio Assessore

10) Priolo Irene Assessore

11) Salomoni Paola Assessore

Delibera Num. 514 del 18/05/2020

Questo lunedì 18 del mese di maggio

dell' anno 2020 video conferenza

BANDO 1266/2019. PRESA D'ATTO INTEGRAZIONE GRADUATORIA E
MODIFICA ART. 8 "RISORSE E CRONOPROGRAMMA". CONCESSIONE
CONTRIBUTI E ASSUNZIONE RELATIVI IMPEGNI

Oggetto:

GIUNTA REGIONALE

si è riunita in

la Giunta regionale con l'intervento dei Signori:

Corsini Andrea

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

Seduta Num. 19

Struttura proponente:

GPG/2020/529 del 08/05/2020Proposta:

SERVIZIO RICERCA, INNOVAZIONE, ENERGIA ED ECONOMIA
SOSTENIBILE
DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA CONOSCENZA, DEL LAVORO E
DELL'IMPRESA

Assessorato proponente: ASSESSORE ALLO SVILUPPO ECONOMICO E GREEN ECONOMY,
LAVORO, FORMAZIONE

Funge da Segretario l'Assessore:

Iter di approvazione previsto: Delibera ordinaria

Responsabile del procedimento: Morena Diazzi

pagina 1 di 19



LA GIUNTA DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA

Visti:

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 "Ordinamento contabile della
Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6  luglio
1977, n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4", per quanto applicabile;

- il D.lgs. 23/06/2011, n. 118 e ss.mm.ii.;

- il  Regolamento  n.  1303/2013  del  Parlamento  Europeo  e  del
Consiglio del 17 dicembre 2013, recante disposizioni comuni
sul Fondo europeo di sviluppo regionale, sul Fondo sociale
europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo
per lo sviluppo rurale e sul Fondo europeo per gli affari
marittimi e la pesca compresi nel quadro strategico comune
e  disposizioni  generali  sul  Fondo  europeo  di  sviluppo
regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo  e  sul  Fondo  di
coesione,  relativo  al  periodo  della  nuova  programmazione
2014-2020 che abroga il regolamento (CE) n. 1083/2006, ed
in particolare l’art.47, comma 1, in cui si stabilisce che
per ciascun Programma Operativo, lo Stato membro istituisce
un Comitato di Sorveglianza, entro tre mesi dalla data di
notifica  della  decisione  di  approvazione  del  Programma
Operativo medesimo;

- il Regolamento delegato (UE) n. 240/2014 della Commissione
del 7 gennaio 2014 recante un codice europeo di condotta
sul  partenariato  nell’ambito  dei  fondi  strutturali  e
d'investimento  europei,  e  in  particolare  l’art.10  “Norme
che  disciplinano  la  composizione  del  comitato  di
sorveglianza”;

- il  Programma  Operativo  Regionale  FESR  Emilia-Romagna
2014/2020,  approvato  con  Decisione  di  Esecuzione  della
Commissione Europea C (2015) 928 del 12 febbraio 2015;

- la propria deliberazione n. 179 del 27/02/2015 recante “Presa
d'atto  del  Programma  Operativo  FESR  Emilia-Romagna  2014-
2020 e nomina dell’autorità di gestione”;

- La  LEGGE  REGIONALE  10  dicembre  2019,  n.  29  DISPOSIZIONI
COLLEGATE ALLA LEGGE REGIONALE DI STABILITÀ PER IL 2020;

- La LEGGE REGIONALE 10 dicembre 2019, n. 30 DISPOSIZIONI PER
LA FORMAZIONE DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-2022 (LEGGE
DI STABILITÀ REGIONALE 2020);

- La  LEGGE  REGIONALE  10  dicembre  2019,  n.  31  BILANCIO  DI
PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2020-2022;

- La  propria  DELIBERAZIONE  N.  2386  DEL  9  dicembre  2019  ad
oggetto  APPROVAZIONE  DEL  DOCUMENTO  TECNICO  DI
ACCOMPAGNAMENTO  E  DEL  BILANCIO  FINANZIARIO  GESTIONALE  DI
PREVISIONE DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA 2020-2022;

- la propria deliberazione  n. 233/2018 con la quale è stato

Testo dell'atto

pagina 2 di 19



nominato il Comitato degli Esperti garanti per le attività
di indirizzo, monitoraggio e valutazione ai sensi dell'art.
9 della legge regionale n. 7/2002;

- la propria deliberazione n. 1266 del 22/07/2019 avente ad
oggetto  “POR  FESR  2014-2020.  AZIONE  1.1.2.  APPROVAZIONE
BANDO  "PROGETTI  DI  INNOVAZIONE  E  DIVERSIFICAZIONE  DI
PRODOTTO O SERVIZIO PER LE PMI - 2019";

- la determinazione dirigenziale n° 182 del 09/01/2020 avente
ad  oggetto  "  D.G.R.  N.  1266/2019:  ISTITUZIONE  GRUPPO
ISTRUTTORIO E NUCLEO DIVALUTAZIONE";

- la  determinazione  dirigenziale  n.  4643  del  19/03/2020
avente ad oggetto “BANDO POR FESR 2014-2020. AZIONE 1.1.2.
"PROGETTI  DI  INNOVAZIONE  EDIVERSIFICAZIONE  DI  PRODOTTO  O
SERVIZIO PER LE PMI - 2019" APPROVATO CON DGR 1266/2019.
ESITO VALUTAZIONE FORMALE DELLE DOMANDE PRESENTATE.” con il
quale si è preso atto a seguito dell’attività istruttoria
delle  225  proposte  presentate  e  delle venticinque  (25)
domande non ammesse per motivi formali ed una rinuncia;

- la propria deliberazione n. 287 del 02/04/2020 avente ad
oggetto  “BANDO  1266/2019.  PRESA  D'ATTO  GRADUATORIA  E
MODIFICHE  AGLI  ARTT.  8  "RISORSE  E  CRONOPROGRAMMA"  E  12
"FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE" con la quale si è valutato
opportuno finanziare tutte le imprese in graduatoria;

Rilevato che:

 il  proponente  X-MED  S.R.L.  precedentemente  escluso  per
motivi  formali,  sia  a  mezzo  applicativo  Sfinge,
PG/143152/2020,  che  tramite  PEC,  PG/0272897/2020,
nell’ambito della fase di controdeduzione del procedimento
istruttorio  ha  fornito  ulteriore  documentazione  che,
visionata  dal  sopraindicato  Gruppo  Istruttorio,  rende  la
suddetta proposta ammissibile in riferimento agli aspetti
formali;

 con determina dirigenziale 7243 del 29/04/2020 avente ad
oggetto “BANDO POR FESR 2014-2020. AZIONE 1.1.2. "PROGETTI
DI INNOVAZIONE E DIVERSIFICAZIONE DI PRODOTTO O SERVIZIO
PER LE PMI - 2019" APPROVATO CON DGR 1266/2019. PARZIALE
RETTIFICA  ALLA  DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N.  4643  DEL
19/03/2020  PER  AMMISSIONE  DEL  PROGETTO  PRESENTATO  DALLA
DITTA X-MED S.R.L. ALLA  VALUTAZIONE DI MERITO DA PARTE DEL
NUCLEO  DI  VALUTAZIONE”  si  è  provveduto  a  riammettere
l’istanza del proponente X-MED alla valutazione di merito;

 nella riunione straordinaria del nucleo di valutazione del
05/05/2020 prot. DPG/335665/2020 la proposta presentata da
X-MED è stata dichiarata ammissibile con un punteggio pari
a 39, un costo totale ammissibile pari ad € 66.200,00 ed un
contributo totale approvato pari ad € 33.100,00;

pagina 3 di 19



Ritenuto pertanto opportuno inserire in graduatoria il progetto
presentato da X-MED secondo i risultati sopra riportati e di
assicurarne il finanziamento;

Vista  la  nuova  disponibilità  di  risorse  sui  capitoli  22017,
22018 e 22019 originariamente destinati a finanziare il bando in
argomento,  e  ritenuto opportuno  approvare  la  seguente
rimodulazione delle risorse:

CAPITOLO ANNO 2020

22017 € 1.062.662,50

22018 € 743.863,76

22019 € 318.798,74

Tot. € 2.125.325,00

Capitolo Anno 2020

22019 € 2.956.405,43

Tot. € 2.956.405,43

Dato altresì atto:

- che  sono  stati  assegnati  dalla  competente  struttura
ministeriale, per i progetti di cui al presente provvedimento, i
codici C.U.P. (codice unico di progetto) riportati nell’allegato
1 del presente atto;

- sono  stati  acquisiti  e  trattenuti  agli  atti  i  DURC
aventi  regolare  validità  per  tutte  le  imprese  elencate
nell’Allegato 1) parte integrante della presente deliberazione;

Ritenuto  di  poter  procedere  pertanto  alla  concessione  dei
contributi regionali ai soggetti individuati nell'allegato parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  atto  e  denominato
"ALLEGATO 1 – Graduatoria e impegni" nella misura indicata a
fianco di ciascun progetto approvato, per un importo complessivo
di euro € 5.081.730,43;

Considerato pertanto di dover impegnare le risorse necessarie
per i progetti approvati pari ad € 5.081.730,43 che, sulla base
dei  cronoprogrammi  presentati  dai  soggetti  attuatori,  si
riferiscono  nella  loro  totalità  ad  attività  da  effettuare
nell'annualità 2020;

pagina 4 di 19



Ritenuto  pertanto  di  dover  utilizzare  le  risorse  finanziarie
complessive di € 5.081.730,43 allocate come segue:

- € 1.062.662,50 sul capitolo 22017,

- €   743.863,76 sul capitolo 22018,

- € 3.275.204,17 sul capitolo 22019,

del bilancio finanziario gestionale 2020-2022 anno di previsione
2020;

Ritenuto in relazione alla tipologia di spese previste e alle
modalità  gestionali  delle  procedure  medesime,  trattandosi  di
contributi  soggetti  a  rendicontazione,  che  ricorrono  gli
elementi di cui al D.lgs. 118/2011 e che pertanto gli impegni di
spesa possano essere assunti con il presente atto; 

Preso  atto  che  le  procedure  dei  conseguenti  pagamenti  che
saranno  disposti  in  attuazione  del  presente  atto  sono
compatibili con le prescrizioni previste dall'art. 56, comma 6,
del citato D.Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Dato atto che, trattandosi di contributi a rendicontazione, a
fronte  degli  impegni  di  spesa  assunti  col  presente  atto  sui
capitoli  finanziati  con  risorse  comunitarie  e  statali,  si
maturano ulteriori crediti nei confronti delle amministrazioni
finanziatrici;

Visti:

- il  D.lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  recante  “Riordino  della
disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle
pubbliche  amministrazioni”  e  successive  modifiche  e
ss.mm.ii.;

- la L.R. 26/11/2001, n.43 e succ. mod.; 

- l’art.83, comma 3, lett. e) del D. Lgs. 6/09/2011, n. 159;

- la  Legge  16  gennaio  2003,  n.  3  recante  “Disposizioni
ordinamentali  in  materia  di  pubblica  amministrazione”  in
particolare l’art. 11;

- l’art.31 del D.L. 21 giugno 2013, n. 69, convertito con
mod. con L. 9 agosto 2013, n. 98 e il D.I. 30/01/2015;

Richiamate le proprie deliberazioni:

- n. 2416 del 29.12.2008 recante "INDIRIZZI IN ORDINE ALLE
RELAZIONI  ORGANIZZATIVE  E  FUNZIONALI  TRA  LE  STRUTTURE  E
SULL’ESERCIZIO  DELLE  FUNZIONI  DIRIGENZIALI.  ADEMPIMENTI
CONSEGUENTI  ALLA  999/2008.  ADEGUAMENTO  E  AGGIORNAMENTO
DELLA DELIBERA N. 450/2007.” e ss.mm.ii.;

- n. 468/2017 “Il sistema dei controlli interni nella regione
Emilia-Romagna”;

-  n.  1059/2018  “Approvazione  degli  incarichi  dirigenziali
rinnovati  e  conferiti  nell'ambito  delle  Direzioni  Generali,

pagina 5 di 19



Agenzie e Istituti e nomina del responsabile della Prevenzione
della Corruzione e della Trasparenza (RPCT), del Responsabile
dell'Anagrafe  per  la  Stazione  Appaltante  (RASA)  e  del
Responsabile della Protezione dei dati (DPO)”;

- n. 83/2020 ad oggetto “APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE DI
PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E DELLA TRASPARENZA 2020-2022” ed
in  particolare  l’allegato  D  “Direttiva  di  indirizzi
interpretativi  per  l'applicazione  degli  obblighi  di
pubblicazione previsti dal d.lgs. n. 33 del 2013. Attuazione del
piano triennale di prevenzione della corruzione 2020-2022”;

Richiamate, altresì, le circolari del Capo di Gabinetto del
Presidente della Giunta regionale PG/2017/0660476 del 13 ottobre
2017  e  PG/2017/0779385  del  21  dicembre  2017  relative  ad
indicazioni  procedurali  per  rendere  operativo  il  sistema  dei
controlli interni predisposte in attuazione della deliberazione
n. 468/2017;

Vista la determinazione dirigenziale n. 898/2020 avente ad
oggetto:  “PRESA  D'ATTO  INTERIM  SERVIZIO  RICERCA,  INNOVAZIONE,
ENERGIA  ED  ECONOMIA  SOSTENIBILE.  RIATTRIBUZIONE  DELEGHE
DIRIGENZIALI ALLE PO Q0001196 E Q0001508”;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato di
non  trovarsi  in  situazione  anche  potenziale  di  conflitto  di
interessi;

Dato atto dei pareri allegati;

Su  proposta  dell'Assessore  allo  Sviluppo  Economico  e  Green
Economy, Lavoro, Formazione, Vincenzo Colla;

A voti unanimi e palesi

D E L I B E R A

1. di richiamare integralmente le considerazioni formulate in
premessa  che  costituiscono  parte  integrante  del  presente
dispositivo;

2. di prendere atto della riammissione alla valutazione del
progetto  presentato  dalla  ditta  X-MED  S.r.l.,
PG/2019/918527,  e  dell’esito  positivo  della  valutazione
come da verbale del nucleo di valutazione del 05/05/2020
prot. DPG/335665/2020 dove la proposta presentata da X-MED
è stata dichiarata ammissibile con un punteggio pari a 39,
un  costo  totale  ammissibile  pari  ad  €  66.200,00  ed  un
contributo totale approvato pari ad € 33.100,00; 

1. di  prendere  atto  dell’elenco  aggiornato  dei  progetti
ammessi,  riportati  nell'"ALLEGATO  1  –  Graduatoria  e
impegni"  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
deliberazione,  costituita  da  155  soggetti  indicati
nell'allegato  stesso  per  un  totale  di  costi  pari  a  €
10.163.460,86 ed un contributo totale richiesto pari ad €
5.081.730,43;

pagina 6 di 19



2. di  elevare  le  risorse  stanziate  sul  bando  della  propria
deliberazione  n.  1266/2019  ad  €  5.081.730,43  modificando
perciò quanto stabilito nell’art. 8 del bando in argomento;

3. di  concedere  sulla  base  delle  risorse  finanziarie
disponibili  alle  aziende  indicate  nell'"ALLEGATO  1  –
Graduatoria e impegni ", parte integrante e sostanziale del
presente  atto,  i  contributi  regionali,  nella  misura
indicata  a  fianco  di  ciascun  progetto  approvato  per  una
somma  complessiva  di  euro  €  5.081.730,43  per  la
realizzazione dei progetti di ricerca presentati a valere
sul  bando  approvato  dalla  propria  deliberazione  n.
1266/2019;

4. di imputare in relazione alle motivazioni espresse in premessa
che  si  intendono  qui  integralmente  riportate,  la  somma
complessiva  di  Euro  5.081.730,43,  e  nello  specifico  sul
bilancio finanziario gestionale 2020-2022 anno di previsione
2020 approvato con propria delibera n. 2386/2019, che presenta
la  necessaria  disponibilità,  così  ripartita:
 
- la somma di euro 1.062.662,50 registrata al n. di impegno
7061 sul capitolo 22017 “Contributi a imprese, anche in forma
associata,  per  l'incremento  delle  attività  di  innovazione
delle imprese stesse e per il sostegno a progetti di ricerca,
(Asse 1, attività 1.1.2 e 1.1.3 POR FESR 2014/2020; Reg. CE
1303/2013; Decisione C (2015) 928)-QUOTA UE"

- la somma di euro 743.863,76 registrata al n. di impegno 7062
sul  capitolo  22018 “Contributi  a  imprese,  anche  in  forma
associata,  per  l'incremento  delle  attività  di  innovazione
delle imprese stesse e per il sostegno a progetti di ricerca,
(Asse  1,  attività  1.1.2  e  1.1.3  POR  FESR  2014/2020;  L.
183/1987; Delibera CIPE 10 /2015)-QUOTA STATO”;

- la somma di euro 318.798,74 registrata al n. di impegno 7063
sul  capitolo  22019 “Contributi  a  imprese,  anche  in  forma
associata,  per  l'incremento  delle  attività  di  innovazione
delle imprese stesse e per il sostegno a progetti di ricerca,
(Asse 1, attività 1.1.2 e 1.1.3 POR FESR 2014/2020; Reg. CE
1303/2013; Decisione C (2015) 928) QUOTA REGIONE”;

- la somma di euro 2.956.405,43 registrata al n. di impegno 7064
sul  capitolo  22019 “Contributi  a  imprese,  anche  in  forma
associata,  per  l'incremento  delle  attività  di  innovazione
delle imprese stesse e per il sostegno a progetti di ricerca,
(Asse 1, attività 1.1.2 e 1.1.3 POR FESR 2014/2020; Reg. CE
1303/2013; Decisione C (2015) 928) QUOTA REGIONE”;

7. di  dare  atto  che  in  attuazione  del  D.lgs.  n.  118/2011  e
ss.mm.ii.,  la  stringa  concernente  la  codificazione  della
Transazione elementare, come definita dal citato decreto risulta
essere la seguente:

Capitolo Missione Programma Codice economico COFOG Transazioni SIOPE C.I. Gestione

pagina 7 di 19



U.E. spesa ordinaria
22017 14 03 U.1.04.03.99.999 04.8 3 1040399999 3 3

22018 14 03 U.1.04.03.99.999 04.8 4 1040399999 3 3

22019 14 03 U.1.04.03.99.999 04.8 7 1040399999 3 3

e che in relazione ai codici CUP si rinvia all’allegato 1 del
presente atto;

8. di accertare, a fronte degli impegni di spesa assunti di
cui al punto 3), la somma di € 1.806.526,26 così come di
seguito  specificato:

- quanto ad € 1.062.662,50 registrati al n. 1858 di accertamento
sul capitolo  4253  “CONTRIBUTO DELL'UNIONE EUROPEA SUL FONDO
EUROPEO  DI  SVILUPPO  REGIONALE  PER  IL  FINANZIAMENTO  DEL
PROGRAMMA  OPERATIVO  REGIONALE   2014/2020  OBIETTIVO
"INVESTIMENTI A FAVORE DELLA CRESCITA E DELL'OCCUPAZIONE" -
QUOTA CORRENTE (REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)”, quale credito nei
confronti dell’Unione Europea a titolo di risorse del FESR;

- quanto ad € 743.863,76 registrati al n.  1859 di accertamento
sul  capitolo  3253 “ASSEGNAZIONE  DELLO  STATO  PER  IL
COFINANZIAMENTO DEL PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE  2014/2020
FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE OBIETTIVO "INVESTIMENTI A
FAVORE  DELLA  CRESCITA  E  DELL'OCCUPAZIONE"  -  QUOTA  CORRENTE
(LEGGE 16 APRILE 1987, N. 183, DELIBERA CIPE N. 10 DEL 28
GENNAIO 2015; REGOLAMENTO UE N. 1303 DEL 17 DICEMBRE 2013,
DEC. C(2015) 928 DEL 12 FEBBRAIO 2015)”, quale credito nei
confronti del Ministero dell’economia e delle finanze a titolo
di cofinanziamento statale a valere sul fondo di rotazione;

del  bilancio  finanziario  gestionale  2020/2022,  anno  di
previsione 2020;

9. di dare atto che alla liquidazione del contributo spettante
a favore dei beneficiari di cui al punto 3) provvederà con
propri atti formali il Dirigente regionale competente per
materia ai sensi del D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm.ii. e in
applicazione  delle  disposizioni  di  cui  alla  propria
deliberazione di n. 2416/2008 e ss.mm.ii.;

10. di pubblicare la presente deliberazione nel Bollettino
Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico  e  sul
sito http://fesr.regione.emilia-romagna.it/ dando atto che
con la suddetta pubblicazione la Regione intende adempiuti
gli obblighi di comunicazione del presente provvedimento ai
soggetti interessati;

11. di  disporre  la  pubblicazione  ai  sensi  dell’art.  26
comma 2 del D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii. e l’ulteriore
pubblicazione prevista dal Piano triennale di prevenzione
della corruzione, ai sensi dell’art. 7 bis, comma 3, del
D.lgs. n. 33 del 2013 e ss.mm.ii..

 

pagina 8 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 1

                                                             Allegati 1 "Graduatoria e impegni"

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR

PG/2019/915214 V.M. S.P.A. 100187996 01778370369 54 Sassuolo Modena E85F19001940007 1796583 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917630
100136381

03193150368 53 E55F19000920007 1796140 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917829 zaccaria srl 100084683 02711930368 53 Montese Modena E35F19003380007 1796589 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917471
100072693

01979170352 52 E85F19001860007 1796148 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/915472

100123680

01796910402 52 Forlì Forlì-Cesena E65F19001450007 1796154 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917178
100028649

03350350371 52 Bologna E95F19002270007 1796157 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/898693 ELSA SOLUTIONS SRL
100112017

02335150377 52 Imola Bologna E25F19001390007 1796178 67.000,00 33.500,00 16.750,00 11.725,00 5.025,00 0,00

PG/2019/917919
100130539

02859911204 52 Castenaso Bologna E95F19002110007 1796179 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/914552 NERI MOTORI SRL

100117321

00805751203 52 Bologna E55F19000900007 1796222 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917200 OILSAFE S.R.L. 100187988 02589600366 52 Modena Modena E95F19002440007 1796227 66.000,00 33.000,00 16.500,00 11.550,00 4.950,00 0,00

PG/2019/917179
100025386

02275950406 52 Rimini E25F19001460007 1796548 66.000,00 33.000,00 16.500,00 11.550,00 4.950,00 0,00

PG/2019/917966 WALL&DECO' SRL 100077243 02311990390 52 Cervia Ravenna E85F19001850007 1796586 76.395,00 38.197,50 19.098,75 13.369,13 5.729,62 0,00

PG/2019/912749 100025453 03792840377 51 Bologna E45F19004690007 1796160 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916545 COMAL - S.R.L. 100136799 01585540360 51 Carpi Modena E95F19002410007 1796166 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916612 LAMIPRESS S.R.L.
100144104

01587651207 51 Bologna E35F19003390007 1796208 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917511 Litokol SpA
100030659

00135210359 51 Rubiera E25F19001490007 1799620 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/918084 MATICAD S.R.L.
100187997

01181350412 51 Pesaro E75F19001540007 1796211 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916856 M-LIVE S.R.L.

100104165

01891360404 51 Rimini E35F19003340007 1796218 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/914521 PLASTICA PANARO
100026767

00156160368 51 Modena E65F19001400007 1796550 77.108,00 38.554,00 19.277,00 13.493,90 5.783,10 0,00

PG/2019/910471 Pollution srl 100028181 04051900373 51 Budrio Bologna E55F19000870007 1796553 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916880 PROMAU S.R.L. 100118931 02082500402 51 Cesena Forlì-Cesena E15F19001480007 1796555 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916839 PROTEX ITALIA Srl 100022237 00746550409 51 Forlì Forlì-Cesena E65F19001390007 1799624 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916544 Pulsar Engineering Srl
100148424

02642481200 51 Bologna E75F19001530007 1796558 79.500,00 39.750,00 19.875,00 13.912,50 5.962,50 0,00

PG/2019/911976 Rizzoli Emanuelli SPA
100060533

00150120343 51 Parma Parma E95F19002220007 1796565 79.500,00 39.750,00 19.875,00 13.912,50 5.962,50 0,00

PG/2019/918342
100187985

02315721205 50 Bologna Bologna E35F19003310007 1796139 70.184,00 35.092,00 17.546,00 12.282,20 5.263,80 0,00

Ragione sociale 
imprese 

partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

ART LINING SOC. 
COOP.

Sant'Ilario 
d'Enza

Reggio 
nell'Emilia

BETTATI 
ANTINCENDIO S.R.L.

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

BRIGHI TECNOLOGIE 
ITALIA S.N.C. DI 

GABRIELE BRIGHI & 
C.

C.A.T. PROGETTI 
S.R.L.

Sasso 
Marconi

ENGINES 
ENGINEERING S.R.L.

San Giovanni 
in Persiceto

Piciesse Elettronica 
srl

Monte 
Colombo

CARPANELLI MOTORI 
ELETTRICI - SOCIETA' 
PER AZIONI, IN SIGLA 
"CARPANELLI S.P.A."

San Giorgio 
di Piano

Monte San 
Pietro

Reggio 
nell'Emilia

Pesaro e 
Urbino

San Giovanni 
in Marignano

Marano sul 
Panaro

Castel 
Maggiore

ALMA AUTOMOTIVE 
S.R.L.

Allegato parte integrante - 1

pagina 9 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 2

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR
Ragione sociale 

imprese 
partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

PG/2019/916747

100187989

00705780336 50 Piacenza Piacenza E35F19003460009 1796167 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/915567 IFICONSULTING S.R.L.
100096907

03349070361 50 Modena Modena E95F19002370007 1796198 75.000,00 37.500,00 18.750,00 13.125,00 5.625,00 0,00

PG/2019/917409 MINIPAN SRL
100025998

00936800390 50 Ravenna E55F19000880007 1796217 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916548 PARTISANI S.R.L. 100085267 01602170407 50 Forlì Forlì-Cesena E65F19001340007 1796547 65.133,00 32.566,50 16.283,25 11.398,27 4.884,98 0,00

PG/2019/915575 PROXAUT S.R.L.
100187991

02388920361 50 Modena E15F19001490007 1796557 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917958 R.I.M.E.F S.R.L.
100187992

01832640351 50 Cavriago E15F19001450007 1796559 79.250,00 39.625,00 19.812,50 13.868,75 5.943,75 0,00

PG/2019/915415
100125286

01391910336 50 Piacenza E15F19001500007 1796570 79.300,00 39.650,00 19.825,00 13.877,50 5.947,50 0,00

PG/2019/914692 TESI S.P.A. 100187995 04745310153 50 Milano Milano E45F19004670007 1796578 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916541 VEM SISTEMI S.P.A. 100024289 01803850401 50 Forlì Forlì-Cesena E65F19001380009 1796584 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916560 ISOMEC SRL 100023857 00909980344 49 Parma Parma E95F19002190007 1796205 70.000,00 35.000,00 17.500,00 12.250,00 5.250,00 0,00

PG/2019/915163 NGV BUS S.R.L.
100188006

02508920358 49 E85F19001800007 1796223 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/914508 SICA  S.P.A. 100097583 00084440395 49 Alfonsine Ravenna E25F19001370007 1796571 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/911980 SMOKI S.R.L.
100187994

02344810409 49 Rimini E95F19002160007 1799625 70.000,00 35.000,00 17.500,00 12.250,00 5.250,00 0,00

PG/2019/917795 Tecna spa

100072791

03520460373 49 Bologna E85F19001840007 1796576 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916530 YCOM S.R.L. 100130206 02495270346 49 Collecchio Parma E95F19002290007 1796588 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917666 BIOFER S.P.A. 100097946 03618030484 48 Medolla Modena E75F19001510007 1796151 75.000,00 37.500,00 18.750,00 13.125,00 5.625,00 0,00

PG/2019/917671 CITIEFFE SRL
100024443

00574250379 48 Bologna E65F19001430007 1796164 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916619 EASYFRONTIER S.R.L.
100088349

02552881209 48 Bologna Bologna E35F19003450007 1796172 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/915420
100026944

01185640339 48 Piacenza E75F19001570007 1796182 65.000,00 32.500,00 16.250,00 11.375,00 4.875,00 0,00

PG/2019/918519

100105095
03062620368 48 Carpi Modena E95F19002130007 1796186 70.000,00 35.000,00 17.500,00 12.250,00 5.250,00 0,00

PG/2019/911413

100026899
01175200367 48 Nonantola Modena E45F19004620007 1796197 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917185
100158266

03344550409 48 Roma E85F19001770007 1796199 79.960,00 39.980,00 19.990,00 13.993,00 5.997,00 0,00

PG/2019/914546 INTERCON S.R.L. 100187993 01142660339 48 Gazzola Piacenza E25F19001480007 1799617 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916517
100072245

03285900969 48 Bologna E85F19001830007 1796210 73.126,16 36.563,08 18.281,54 12.797,08 5.484,46 0,00

PG/2019/917188 Motorissima Srl 100187987 02103480402 48 Cesena Forlì-Cesena E15F19001430007 1796220 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/914511 O.M.G. S.R.L.
100026580

00149450355 48 Cavriago E15F19001510007 1796225 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/916537 OBER S.P.A.
100024224

00532730371 48 Bologna E95F19002430007 1796226 74.400,00 37.200,00 18.600,00 13.020,00 5.580,00 0,00

COMEP * 
COSTRUZIONI 
MECCANICHE 

PIACENZA S.R.L.

Massa 
Lombarda

Castelfranco 
Emilia

Reggio 
nell'Emilia

SAMAG INDUSTRIALE 
S.R.L.

Fiorenzuola 
d'Arda

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

Misano 
Adriatico

Castel San 
Pietro Terme

Calderara di 
Reno

EUROBEARINGS 
S.R.L.

Cortemaggior
e

EVAR SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA

IDRAULICA 
SIGHINOLFI ALBANO 

S.R.L.

Informatica e 
Telecomunicazioni

Roma 
Capitale

MARZOCCHI POMPE 
SPA

Casalecchio 
di Reno

Reggio 
nell'Emilia

Granarolo 
dell'Emilia

pagina 10 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 3

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR
Ragione sociale 

imprese 
partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

PG/2019/894606

100024265

00870620333 48 Piacenza Piacenza E35F19003290009 1799869 80.000,00 40.000,00 20.000,00 14.000,00 6.000,00 0,00

PG/2019/917174 Prima Industries
100123198

02359210354 48 Correggio E45F19004630009 1796554 70.800,00 35.400,00 17.700,00 12.390,00 5.310,00 0,00

PG/2019/918159 100035051 00173530361 47 Modena Modena E95F19002260009 1796158 52.000,00 26.000,00 13.000,00 9.100,00 3.900,00 0,00

PG/2019/917210 100022170 00880710371 47 Budrio Bologna E55F19000930009 1796163 50.100,00 25.050,00 7.498,46 5.248,93 2.249,53 10.053,08

PG/2019/909134 CRI-MAN S.P.A. 100086014 01923430357 47 Correggio E45F19004640009 1796169 76.500,00 38.250,00 0,00 0,00 0,00 38.250,00

PG/2019/917481 100187990 01057060384 47 Bologna E75F19001470009 1796171 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916858 EFFEGI BREGA SRL 100092536 01452060336 47 Sarmato Piacenza E45F19004610009 1796174 55.000,00 27.500,00 0,00 0,00 0,00 27.500,00

PG/2019/916855 ESC S.R.L. 100130723 03548770365 47 Modena Modena E95F19002120009 1796180 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/913028 EUROCHEF SRL 100115220 02096590365 47 Modena Modena E95F19002390009 1796183 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/905530 Fieni Giovanni S.r.l.
100024998

03052740374 47 Malalbergo Bologna E55F19000890009 1796187 39.760,00 19.880,00 0,00 0,00 0,00 19.880,00

PG/2019/915022 GB SERVICELAB S.R.L.
100188020

02761600358 47 E85F19001900009 1796190 46.475,00 23.237,50 0,00 0,00 0,00 23.237,50

PG/2019/917964 ZAGGI SRL
100162976

01604010338 47 Piacenza E65F19001410009 1796590 52.000,00 26.000,00 0,00 0,00 0,00 26.000,00

PG/2019/916549 100118985 01772440382 46 Fusignano Ravenna E35F19003300009 1796146 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916534 Eupraxia s.r.l 100188017 02709230359 46 E85F19001960009 1796181 49.000,00 24.500,00 0,00 0,00 0,00 24.500,00

PG/2019/917269 FM GRU S.R.L. 100173574 00111120333 46 Pontenure Piacenza E85F19001970009 1796188 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/914794 MAZZONI S.R.L.
100025779

01560810358 46 Cavriago E15F19001460009 1796212 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/917616
100104058

02749100364 46 Sassuolo Modena E85F19001910009 1796564 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/909442

100175673

03477450377 46 Pianoro Bologna E85F19001870009 1796568 63.000,00 31.500,00 0,00 0,00 0,00 31.500,00

PG/2019/898695
100071615

03071610376 45 Mordano Bologna E65F19001320009 1796177 66.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

PG/2019/916579
100130731

01661140341 45 Parma E55F19000910009 1799618 60.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

PG/2019/918687 MEIKA GROUP SRL 100187986 03365200363 45 Mirandola Modena E85F19001790009 1796214 70.563,00 35.281,50 0,00 0,00 0,00 35.281,50

PG/2019/918650
100187999

02858230341 45 Parma Parma E95F19002420009 1796215 79.862,00 39.931,00 0,00 0,00 0,00 39.931,00

PG/2019/917410 SALVARANI S.R.L.
100027183

01592070351 45 Poviglio E45F19004600009 1796569 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/910744 TECHCAB S.R.L.
100188032

02595740347 45 Parma E65F19001310009 1796575 79.526,00 39.763,00 0,00 0,00 0,00 39.763,00

PG/2019/911668 W. TRAINING S.R.L.
100126741

02602440352 45 E85F19001760009 1796585 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PAVER COSTRUZIONI 
S.P.A. OPPURE: 

PAVER S.P.A.

Reggio 
nell'Emilia

C.C.M. - 
COOPERATIVA 

CARTAI MODENESE - 
SOCIETA' 

COOPERATIVA

CHECCHI E MAGLI 
SRL

Reggio 
nell'Emilia

Dial Alta Tecnologia 
Medica srl

San Pietro in 
Casale

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

Lugagnano 
Val d'Arda

BARUFFALDI PLASTIC 
TECHNOLOGY SRL

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

RIVI MAGNETICS 
S.R.L.

S.M.A. ANTINCENDIO 
DI SANDRI FABIO E C. 

S.N.C.

ELETTROTECNICA 
IMOLESE SRL

LAUMAS 
ELETTRONICA SRL

Montechiaru
golo

MELEGARI 
TECHNOLOGY S.R.L.

Reggio 
nell'Emilia

Sorbolo 
Mezzani

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

pagina 11 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 4

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR
Ragione sociale 

imprese 
partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

PG/2019/916523 ACCURATE SRL 100105756 02993581202 44 Parma Parma E95F19002250009 1796137 79.680,00 39.840,00 0,00 0,00 0,00 39.840,00

PG/2019/914496
100136793

02100410360 44 Modena Modena E95F19002200009 1799608 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/855874

100188015

00355340407 44 Forlì Forlì-Cesena E65F19001300009 1796176 66.000,00 33.000,00 0,00 0,00 0,00 33.000,00

PG/2019/916663 RECORD S.R.L. 100188028 03793080403 44 Rimini E45F19004680009 1796562 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/913520 100188029 02960630362 44 Modena Modena E95F19002280009 1796566 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/917199
100188003

03632720367 43 Modena Modena E95F19002100009 1796149 47.500,00 23.750,00 0,00 0,00 0,00 23.750,00

PG/2019/915589 Cantine 4 Valli Srl 100035807 00110020336 43 Piacenza Piacenza E35F19003440009 1796159 45.000,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

PG/2019/915707

100104135
43 Forlì-Cesena E45F19004660009 1799939 35.100,00 17.550,00 0,00 0,00 0,00 17.550,00

PG/2019/917250 ELECTROIL S.R.L.
100115181

02024180354 43 E15F19001440009 1796175 72.922,20 36.461,10 0,00 0,00 0,00 36.461,10

PG/2019/917191 INGENIA S.R.L. 100188025 03638350409 43 Rimini Rimini E95F19002380009 1796200 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/915007

100023783
03564770372 43 Imola Bologna E25F19001410009 1796572 20.900,00 10.450,00 0,00 0,00 0,00 10.450,00

PG/2019/896278 TRASCAR S.P.A. 100072944 02864900366 43 Bomporto Modena E65F19001330009 1796580 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/918521 BIETIFIN S.R.L. 100022833 03425890377 42 Bologna Bologna E35F19003410009 1796150 54.000,00 27.000,00 0,00 0,00 0,00 27.000,00

PG/2019/918208 Biological Care srl
100109016

02896931207 42 Bologna E95F19002240009 1796152 50.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

PG/2019/918511

100188008
04536370960 42 Parma Parma E95F19002340009 1799616 53.500,00 26.750,00 0,00 0,00 0,00 26.750,00

PG/2019/917258

100121482
01810030369 42 Mirandola Modena E85F19001780009 1796168 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/917214
100188011

02251490377 42 Imola Bologna E25F19001430009 1796546 38.000,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 19.000,00

PG/2019/897314 STOMMPY SRL 100118962 02058020351 42 Rubiera E25F19001340009 1796573 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916894
100026567

01548721206 41 Bologna E75F19001480009 1796170 68.800,00 34.400,00 0,00 0,00 0,00 34.400,00

PG/2019/903679 FRATELLI ZUCCHINI 100027084 00056740384 41 Ferrara Ferrara E75F19001500009 1796189 33.660,00 16.830,00 0,00 0,00 0,00 16.830,00

PG/2019/915332 INSIDE SRL 100130787 01309150330 41 Piacenza Piacenza E35F19003320009 1796201 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916776 NUTRISTAR S.P.A. 100130521 01746090354 41 E85F19001820009 1796224 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

PG/2019/917865 Stromab spa
100106831

01552300368 41 E25F19001420009 1796574 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916910
100188005

02286830407 40 Cesena Forlì-Cesena E15F19001520009 1796145 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

BUDRI SOCIETA' PER 
AZIONI

ELETTRONICA 
CORTESI SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA

Santarcangel
o di Romagna

R.M. 
COSTRUZIONI 
MECCANICHE DI 
REPETTI MARIO & 
C. - S.N.C.

BIBENDUM GROUP 
SRL

DELTATECH DI 
FONDRIEST IVAN 

GIOVANNI

FNDVGV68L16F205
A

Sogliano al 
Rubicone

Cadelbosco 
di Sopra

Reggio 
nell'Emilia

SOFOS S.N.C. DI 
MARCONI MARINA & 

C.

Granarolo 
dell'Emilia

COR. CON. 
INTERNATIONAL 

S.R.L.

COSTRUZIONI EDILI 
BARALDINI QUIRINO 

S.P.A.

P.M.V.C. LAVORI EDILI 
S.R.L.

Reggio 
nell'Emilia

D.V.P.Vacuum 
Technology spa

San Pietro in 
Casale

Reggio 
nell'Emilia

Reggio 
nell'Emilia

Campagnola 
Emilia

Reggio 
nell'Emilia

Baraghini 
Compressori S.r.l

pagina 12 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 5

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR
Ragione sociale 

imprese 
partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

PG/2019/916575 C.A.D. DISEGNI S.R.L.
100130734

01127190336 40 Piacenza Piacenza E35F19003370009 1796156 60.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

PG/2019/917334
100027996

00177650363 40 Modena Modena E95F19002460009 1799609 22.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

PG/2019/915629

100130914
01549181202 40 Imola Bologna E25F19001360009 1796173 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/917196 EUROTEC S.R.L.
100188019

04103780377 40 Bologna E75F19001550009 1796185 79.860,00 39.930,00 0,00 0,00 0,00 39.930,00

PG/2019/916796 GIANNI NEGRINI SRL
100019357

00051700383 40 Cento Ferrara E35F19003430009 1796191 50.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

PG/2019/917255 HYDRA SRL 100188023 03545870366 40 Mirandola Modena E85F19001920009 1796195 51.000,00 25.500,00 0,00 0,00 0,00 25.500,00

PG/2019/918523 LIGRA DS SRL 100170421 01765530330 40 Vigolzone Piacenza E75F19001520009 1799619 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/913586 100035133 02006180364 40 Carpi Modena E95F19002170009 1796221 70.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

PG/2019/918386 100117400 01504880384 40 Bondeno Ferrara E25F19001450009 1799868 26.500,00 13.250,00 0,00 0,00 0,00 13.250,00

PG/2019/908342 PLM4U S.R.L. 100188016 02636990349 40 Parma Parma E95F19002400009 1796552 37.600,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 18.800,00

PG/2019/917226 100188026 03644240404 40 Forlì Forlì-Cesena E65F19001460009 1796560 33.000,00 16.500,00 0,00 0,00 0,00 16.500,00

PG/2019/918506

100153484
03616531202 40 Argelato Bologna E85F19001950009 1796579 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/918285 UNISEL SRL 100188077 04364310401 40 Forlì Forlì-Cesena E65F19001360009 1796582 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/918570 ZARE SRL
100119018

00234000354 40 Boretto E75F19001560009 1796591 20.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 10.000,00

PG/2019/918527 X-MED S.R.L. 100070799 02704640362 39 Mirandola Modena E85F19002140009 1796592 66.200,00 33.100,00 0,00 0,00 0,00 33.100,00

PG/2019/917584
100188001

03566100404 39 Riccione Rimini E85F19001930009 1796138 78.530,00 39.265,00 0,00 0,00 0,00 39.265,00

PG/2019/898688 BLACKS SRL 100103337 02419940396 39 Faenza Ravenna E25F19001350009 1796153 22.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

PG/2019/901210 KIWITRON S.R.L.
100188033

02055970970 39 Bologna E95F19002360009 1796207 29.810,00 14.905,00 0,00 0,00 0,00 14.905,00

PG/2019/917542 MEDIT S.R.L. 100130824 07461060969 39 Segrate Milano E95F19002150009 1799867 45.000,00 22.500,00 0,00 0,00 0,00 22.500,00

PG/2019/909175 OCM CLIMA S.R.L. 100095257 01286800394 39 Fusignano Ravenna E35F19003330009 1799621 32.950,00 16.475,00 0,00 0,00 0,00 16.475,00

PG/2019/918636 Pastificio Battistini srl
100188013

02461560399 39 Cervia Ravenna E85F19001890009 1799623 26.000,00 13.000,00 0,00 0,00 0,00 13.000,00

PG/2019/917180 RECO TECH S.R.L. 100188027 02353440353 39 Scandiano E65F19001350009 1796561 50.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

PG/2019/914999 RM SNC 100188030 00913950333 39 Calendasco Piacenza E65F19001370009 1796567 32.000,00 16.000,00 0,00 0,00 0,00 16.000,00

PG/2019/903865
100188076

02079741209 39 Bologna Bologna E35F19003350009 1796581 23.000,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

PG/2019/915451
100188002

02393150350 38 Gualtieri E75F19001490009 1796142 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

PG/2019/917176 BAM S.R.L. 100070636 00570430397 38 Conselice Ravenna E95F19002320009 1796144 23.000,00 11.500,00 0,00 0,00 0,00 11.500,00

PG/2019/885789 CASAITALIA S.R.L. 100027901 03995400375 38 Forlì Forlì-Cesena E65F19001440009 1796161 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/918218

100111980
03159711203 38 Pianoro Bologna E85F19001810009 1796165 70.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

PG/2019/917744

100130701
02409841208 38 Bologna Bologna E35F19003420009 1796196 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

CAFFE' MOLINARI 
S.P.A.

EDITRICE IL NUOVO 
DIARIO 

MESSAGGERO S.R.L.

Castel 
Maggiore

NAZARENO SOCIETA' 
COOPERATIVA 

SOCIALE

OPIFICIO BIO 
AEDILITIA S.R.L.

REABILITA SNC DI 
MONARI ERMINIO & 
CASTELLANI FABIO

Torneria Automatica  
Gianni Ricci Srl

Reggio 
nell'Emilia

AIKOM TECHNOLOGY 
SRL

Sasso 
Marconi

Reggio 
nell'Emilia

ULTRA SCIENTIFIC 
ITALIA SRL

ATTILIO VERONESI 
S.R.L.

Reggio 
nell'Emilia

CMS SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA

IANIRI INFORMATICA 
S.R.L.

pagina 13 di 19



002_ALL_gpg2020529_allegato imp_dgr 1266_2019_cor.xlsx 6

Protocollo Codice fiscale punteggio CUP COR
Ragione sociale 

imprese 
partecipant

Codice 
beneficiario

Comune 
sede legale

Provincia sede 
legale

Costo 
Ammesso 

2020

Contributo 
concedibile 2020

UE 50% -  cap 
22017

Stato 35% - 
cap 22018 

Regione 15% 
cap 22019

capitolo RER -  
22019 -

PG/2019/918056 PLASTOD - S.P.A.
100028079

00283420370 38 Bologna E65F19001420009 1796551 70.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

PG/2019/913737 TECNOFORM - S.R.L. 100085381 00916670342 38 Colorno Parma E15F19001470009 1796577 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/914617 A.B.C. BILANCE S.R.L.
100130432

01943770360 37 Modena E75F19001460009 1796136 70.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

PG/2019/916860 C&C GROUP S.R.L. 100113884 03434700401 37 Cesena Forlì-Cesena E15F19001420009 1796155 65.000,00 32.500,00 0,00 0,00 0,00 32.500,00

PG/2019/918166 GRANELLI S.R.L.
100188021

02794840344 37 Parma E55F19000860009 1796192 70.000,00 35.000,00 0,00 0,00 0,00 35.000,00

PG/2019/917622 HT ITALIA 100104076 00855260394 37 Faenza Ravenna E25F19001440009 1796194 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/911902 MARAWASH SRL 100027134 01486340407 37 Sarsina Forlì-Cesena E25F19001400009 1796209 50.000,00 25.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00

PG/2019/918760

100024433
00264850355 37 E45F19004590009 1796216 60.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

PG/2019/909044 PICO INCENTIVE SRL
100188014

03247310364 37 Modena Modena E95F19002140009 1796549 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/914543 01WIRING S.R.L.
100125672

02969181201 36 Bologna E95F19002090009 1796135 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/912746 EUROSTAB S.R.L. 100188018 03420541207 36 Imola Bologna E25F19001380009 1796184 72.000,00 36.000,00 0,00 0,00 0,00 36.000,00

PG/2019/917336 H & D S.R.L. 100188022 02266880349 36 Parma Parma E95F19002300009 1796193 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/899321 MEDICI STYLE SRL
100187998

02523920359 36 E95F19002310009 1796213 75.000,00 37.500,00 0,00 0,00 0,00 37.500,00

PG/2019/918200 MOLICAR S.R.L. 100188000 01630650339 36 Gossolengo Piacenza E35F19003360009 1796219 46.756,50 23.378,25 0,00 0,00 0,00 23.378,25

PG/2019/917246

100138627
03662510365 35 Modena E85F19001880009 1796141 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/914517

100028426

01975620368 35 Modena Modena E95F19002450009 1796143 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/916528 K LABS S.R.L. 100188031 02034520367 35 Modena Modena E95F19002210009 1796206 78.500,00 39.250,00 0,00 0,00 0,00 39.250,00

PG/2019/909040 100188010 02529570349 35 Parma Parma E95F19002080009 1796545 71.000,00 35.500,00 0,00 0,00 0,00 35.500,00

PG/2019/916615 Wellmicro S.r.l. 100150113 03487911202 35 Bologna Bologna E35F19003400009 1796587 22.000,00 11.000,00 0,00 0,00 0,00 11.000,00

PG/2019/916788 ORIZZONTI SRL 100188009 02253690396 34 Imola Bologna E25F19001470009 1796544 25.000,00 12.500,00 0,00 0,00 0,00 12.500,00

PG/2019/916572 PROVESI S.R.L. 100188024 03699520403 34 Rimini Rimini E95F19002180009 1796556 46.250,00 23.125,00 0,00 0,00 0,00 23.125,00

PG/2019/917624
100188004

01656510342 33 Parma Parma E95F19002330009 1796147 80.000,00 40.000,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00

PG/2019/915199 CERTEGO S.R.L. 100188007 03517100362 33 Modena Modena E95F19002230009 1796162 40.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00

PG/2019/918563
100188012

02795800354 33 Correggio E45F19004650009 1799622 30.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00

PG/2019/918719

100106487
02510020346 33 Parma Parma E95F19002350009 1796563 60.000,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 30.000,00

10.163.460,86 5.081.730,43 1.062.662,50 743.863,76 318.798,74 2.956.405,43

Calderara di 
Reno

Campogallian
o

Salsomaggior
e Terme

MINI MOTOR 
SOCIETA' PER AZIONI

Bagnolo in 
Piano

Reggio 
nell'Emilia

Sasso 
Marconi

Vezzano sul 
Crostolo

Reggio 
nell'Emilia

AST4 SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA

Fiorano 
Modenese

B & B ELETTRONICA - 
SOCIETA' A 

RESPONSABILITA' 
LIMITATA

OSTEOCOM.NET  
S.R.L.

BELLETTI E FERRARI 
S.R.L.

PASTIFICIO BARBIERI 
S.R.L.

Reggio 
nell'Emilia

RELOC - SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' 

LIMITATA

pagina 14 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di legittimità in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2020/529

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Legittimità

pagina 15 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Morena Diazzi, Direttore generale della DIREZIONE GENERALE ECONOMIA DELLA
CONOSCENZA, DEL LAVORO E DELL'IMPRESA esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto
comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008 e
s.m.i., parere di regolarità amministrativa di merito in relazione all'atto con numero di
proposta GPG/2020/529

IN FEDE

Morena Diazzi

Allegato parere di regolarità amministrativa di Merito

pagina 16 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Antonella Soldati, Dirigente professional PRESIDIO TECNICO SPECIALISTICO IN
MATERIA DI BILANCIO esprime, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura dell'entrata in relazione
all'atto con numero di proposta GPG/2020/529

IN FEDE

Antonella Soldati

Allegato visto di regolarità contabile - ENTRATE

pagina 17 di 19



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Marina Orsi, Responsabile del SERVIZIO GESTIONE DELLA SPESA REGIONALE
esprime, ai sensi dell'art. 37, quarto comma, della L.R. n. 43/2001 e della deliberazione della
Giunta Regionale n. 2416/2008 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella procedura di spesa
in relazione all'atto con numero di proposta GPG/2020/529

IN FEDE

Marina Orsi

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE

pagina 18 di 19



OMISSIS

---------------------------------------------------------------------------------------------------

---------------------------------------------------------------------------------------------------

Corsini Andrea

Servizi Affari della Presidenza

Firmato digitalmente dal Responsabile Roberta Bianchedi

L'assessore Segretario

REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE
Delibera Num. 514 del 18/05/2020

Seduta Num. 19

pagina 19 di 19


